
Piano nazionale di ripresa e resilienza  - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzio -
ne: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolasti -
co  -  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023)  CIP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-34866;  CUP:
J54D23003450006

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013,  n.  1304/2013,  n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n.  283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione
della ripresa e della resilienza;
VISTO  il  Piano Nazionale  di  Ripresa e Resilienza -  Missione 4:  Istruzione E Ricerca -  Componente 1
Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);
VISTI i commi 548-554 della legge 29 dicembre 2022, n. 197; 
VISTO il D.M. del 30 settembre 2021, n. 291;
VISTO  il  D.M. del  12 aprile 2023, n.  66 e l’Allegato 1 allo stesso D.M.,  con la ripartizione dei  fondi
assegnati alle singole scuole;
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023;
VISTO  l’atto di concessione prot. N° 0038996 del 3 marzo 2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;
VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia 
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it  

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it




Piano nazionale di ripresa e resilienza  - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzio -
ne: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolasti -
co  -  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023)  CIP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-34866;  CUP:
J54D23003450006

DECRETA

Art. 1 Incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990.

Art. 2 Durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Pistoia, 7 marzo 2024

Il Dirigente scolastico
Prof. Paolo Biagioli

(Documento firmato digitalmente
ai sensi del CAD e norme collegate)

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia 
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it  

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-03-07T09:09:35+0100
	BGLPLA61A25G713O




